Rio Grande do Sul , 04 de Agosto de 2025     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XVII | Nº 4132

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             110

Publicado por:
Liane Ferreira Mora

Código Identificador:BD29529D

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO - TERCEIRO TERMO
ADITIVO AO CONTRATO Nº 0180/2023

O Departamento de Licitações e Contratos da Prefeitura, no uso de
suas atribuições torna público:

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 0004/2023
CONTRATO Nº 0180/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO DO CREDENCIADO:
8115/2023
Empresa: Bastos Serviços Médicos e Hospitalares Ltda  ME
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PRESTADORES DE
SERVIÇO NA ÁREA MÉDICA NA ESPECIALIDADE DE
UROLOGIA  INCLUSÃO DE CONSULTAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
TERCEIRO TERMO ADITIVO  INCLUSÃO DE VALORES

Data de assinatura: 18 de julho de 2025.

TIAGO BATISTA DE LOS SANTOS
Chefe do Departamento de Licitações e Contratos

Publicado por:
Thais de Freitas do Nascimento e Silva

Código Identificador:65460F0C

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DECRETO Nº. 11.772, DE 29 DE JULHO DE 2025.

Abre um Crédito Suplementar no valor de R$
323.400,00  Chefia do Executivo.

no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado, a abrir um crédito
suplementar, no valor de R$ 323.400,00 (trezentos e Vinte e Três Mil
e Quatrocentos Reais),de acordo com o Art. 43 da Lei 4.320 de 17 de
março de 1964 e Art. 9º, inciso V, da Lei 8.347 de 19 de dezembro de
2024, correspondente a LOA  Lei Orçamentária Anual de 2025, para
reforço de dotações orçamentárias, com aplicação junto à Chefia do
Executivo, como segue:

Suplementação:

RUBRICA ELEMENTO DESCRIÇÃO VALOR
Cód.
Red.

Recurso

14.01.04.122.0014.3009 3.44.90.52
Equipamentos e Material
Permanente

323.400,00 91126-7 1500*

     323.400,00

(*) Recurso 1500  Recursos não vinculados de Impostos.

Art. 2º Servirá de cobertura para o crédito suplementar indicado no
artigo anterior a redução da seguinte dotação orçamentária:

Redução:

RUBRICA ELEMENTO DESCRIÇÃO VALOR Cód. Red. Recurso

29.01.28.846.0000.4163 3.33.90.91 Sentenças Judiciais 323.400,00 90635-2 1500*

     323.400,00

(*) Recurso 1500  Recursos não vinculados de Impostos.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

ANA LUIZA MOURA TAROUCO
Prefeita Municipal

Registre-se e Publique-se:

MARIA UMBELINA DREKENER DOS SANTOS
Secretária Municipal de Administração

Publicado por:
Fabiana Trevisan Henicka

Código Identificador:341BBF85

SISTEMA DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL

ERRATA

SISTEMA DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL  SISPREM
ERRATA

Foi publicado no site e no diário eletrônico da Famurs, o extrato do

 à aquisição de 12 (doze) computadores
desktop completos com monitor e 06 (seis) impressoras
multifuncionais monocromática (scanner, copiadora e impressora),
para atender as necessidades da Autarquia, com erro de digitação na
data de recebimento de inicio de recebimento de propostas:
Onde Lê-se , Leia-se

;
Onde Lê- Limite para apresentação da proposta de preços:

Leia- Limite para apresentação
da proposta de e
Onde Lê-se Leia-se

DOCUMENTAÇÃO NA INTEGRA ESTÁ A DISPOSIÇÃO NO
SITE:www.sisprem.santanadolivramento.rs.gov.br

PARA MAIORES INFORMAÇÕES: Agente de Contratação.
WhatsApp: 55 3242 1966, de segunda a sexta-feira das 08h às 13h ou
pelo e-mail licitacoes.sisprem@hotmail.com.

Publicado por:
Beatriz Gabriel Flores

Código Identificador:73FE8D2A

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO

CÂMARA DE VEREADORES

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE 05/2025

OBJETO: Pagamento referente 1 inscrições para 70º simpósio de
gestão publica. FORNECEDOR: A. I. BACCARIN; CNPJ:
23.861.195/0001-60. Valor R$ 1080,00.

JONATAS DUTRA TOLEDO
Presidente do Poder Legislativo

Publicado por:
Alcides Balzan

Código Identificador:2FEA272B

DEP. DE COMPRAS E PATRIMONIO

AVISO DE ALTERAÇÃO EDITAL 53/2025

Aviso de alteração do Edital de Pregão Eletrônico nº. 53/2025.
Objeto: Registro de preços de material de limpeza. Propostas:
deverão ser postadas até as 8 horas do dia 14/08/2025, no Sistema
Eletrônico no sítio: www.pregaoonlinebanrisul.com.br. Sessão de
lances: dia 14/08/2025 às 09 horas. Feita a inclusão do item 8.1.3.
Informações pelo telefone (055) 3312-0136, e-mail
licitacao@santoangelo.rs.gov.br. O edital poderá ser acessado através
do sítio www.santoangelo.rs.gov.br.

NIVIO BOELTER BRAZ
Prefeito